
Uchwała Nr 971/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 566), a także art. 2 pkt 31 i art. 6  

ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach 

realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 

2021-2027 (Dz.U. z 2022 r., poz. 1079), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala co następuje: 

 

§1  

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze 

Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, przyjętego Uchwałą Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego nr 6267/2023 z dnia 2 marca 2023 r., stanowiące załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§2  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

§3  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 971/2024 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 6267/2023  

z dnia 2 marca 2023 r. w sprawie przyjęcia Szczegółowego Opisu Priorytetów 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

Zgodnie z art. 2 pkt 31 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 8 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia  

28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków 

europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027, Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 jest zobowiązany do przygotowania dodatkowego 

dokumentu uzupełniającego zapisy programu regionalnego. 

Szczegółowy Opis Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 

2021-2027 został przygotowany na podstawie Wytycznych dotyczących 

szczegółowego opisu priorytetów (SZOP) krajowych i regionalnych programów na 

lata 2021-2027 Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 14 września 2022 r. 

Zmiany do Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027 wynikają m.in. z realokacji środków w Priorytecie 9 „Rozwój 

Lokalny Kierowany przez Społeczność (EFS+)” oraz 10 „Sprawiedliwa transformacja 

Wielkopolski Wschodniej” celem zwiększenia efektywności wydatkowania środków 

unijnych. Ponadto doprecyzowano zapisy w Działaniach: 1.3 „Rozwój e-usług  

i e-zasobów publicznych”, 2.3 „Rozwój energii odnawialnej (OZE)”, 6.17 „Budowanie 

potencjału społeczeństwa obywatelskiego i partnerów społecznych”,  

7.1 „Rewitalizacja”, 7.2 „Rewitalizacja – Instrumenty finansowe”, 9.2 „Edukacja 

przedszkolna, ogólna oraz kształcenie zawodowe w ramach rozwoju lokalnego”,  

9.6 „Aktywizacja społeczna osób najbardziej zagrożonych wykluczeniem 

społecznym, budowanie lokalnego potencjału społeczeństwa obywatelskiego” oraz 

10.6 „Przybliżenie Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia neutralności 

klimatycznej”.  

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 jest w pełni uzasadnione. 

 



1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 971/2024 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 27 listopada 2024 r. 

 
Zmiany Szczegółowego Opisu Priorytetów Programu Operacyjnego Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 

(w odniesieniu do wersji 018) 
 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

1.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.01.03 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych 

Informacje dodatkowe  

Usunięto punkt 4  

4.Wsparcie ochrony zdrowia realizowane w ramach 

Działania będzie komplementarne z interwencją w 

ramach CP4 działanie 5.3 infrastruktura ochrony 

zdrowia. 

Zapisy dotyczące komplementarności ujęte są w 
Kryteriach wyboru projektów do Działania 1.3 : 
 
31. Komplementarność projektu. 
 
0/2  
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną 
oceną merytoryczną projektu) 
 
W ramach kryterium ocenie podlega czy działania 
realizowane w projekcie są komplementarne do 
innych projektów finansowanych ze środków UE, 
w tym w szczególności Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności (również 
realizowanych we wcześniejszych okresach 
programowania), ze środków krajowych lub 
innych źródeł.  
2 pkt. – wykazano komplementarność projektu;  
0 pkt. - brak spełnienia warunku lub brak 
informacji w tym zakresie. 

2.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

Działanie FEWP.01.03 Rozwój e-
usług i e-zasobów publicznych 

Informacje dodatkowe  

Zmiana zapisu na następujący: 

21.W związku z wyodrębnioną kopertą finansową dla 

instrumentu ZIT w działaniu 1.4, ze wsparcia w 

Doprecyzowanie warunków w związku ze 
specyfiką projektów w zakresie e- zdrowia. 



2 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

i Działań ramach działania 1.3 wyklucza się JST i ich jednostki 

organizacyjne z obszarów objętych ZIT. Zapis nie dot. 

proj. składanych w partnerstwie z podmiotami spoza 

ZIT i/lub proj. właściwych powiatów niewchodzących 

w skład ZIT ale realizujących zadania na terenie gmin 

wchodzących w obszar ZIT. 

 

3.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.03 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) 

Opis działania 

Dodano w informacjach dodatkowych:  

4. Projekty dotyczące obiektów w sektorze ochrony 

zdrowia mogą dotyczyć tylko obiektów, których 

funkcjonowanie będzie uzasadnione w kontekście 

założeń Mapy Potrzeb Zdrowotnych, Planów 

Transformacji oraz dokumentu „Zdrowa Przyszłość. 

Ramy strategiczne rozwoju systemu ochrony zdrowia 

na lata 2021-2027, z perspektywą do 2030”. 

Wnioskodawcy zobowiązani są do dostarczenia 

pozytywnej OCI, zgodnie z Ustawą z dnia 27 sierpnia 

2004 roku o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych. 

Doprecyzowanie warunków w związku z 
możliwością pojawiania się projektów w 
obiektach ochrony zdrowia.   

4.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.02.03 Rozwój 
energii odnawialnej (OZE) 

 

Typ beneficjenta – ogólny 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Dodanie beneficjenta ogólnego: Instytucje ochrony 

zdrowia oraz szczegółowego Publiczne zakłady 

opieki zdrowotnej. 

Rozszerzenie katalogu potencjalnych 
Beneficjentów mogących ubiegać się o wsparcie. 

5.  
I Informacje na 
temat 
Priorytetów  

Działanie FEWP.06.17 

Budowanie potencjału 

społeczeństwa obywatelskiego i 

Wykreślono: Niekonkurencyjny 
Usunięto z uwagi na wycofanie się Wnioskodawcy 
z realizacji projektu niekonkurencyjnego. Cała 
pozostała w działaniu alokacja będzie 



3 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

i Działań partnerów społecznych 

Sposób wyboru projektów 

przeznaczona na nabór w trybie konkurencyjnym. 

6.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.07.01 

Rewitalizacja 

Działanie FEWP.07.02 

Rewitalizacja – Instrumenty 

finansowe 

Opis działania 

Typy projektów: 

1. Działania niekomercyjne  na rzecz rewitalizacji 

obszarów zdegradowanych, poprzemysłowych i 

powojskowych na obszarach miejskich obejmujące: 

a) Budowę, przebudowę, rozbudowę, adaptację lub 

remonty: budynków (..) 

• zagospodar. przyległego terenu: np. budowę, 

remont, przebudowę małej architektury, ogrodzeń 

(tylko w przypadku, kiedy są częścią większego 

projektu rewital.), (wył. jako element proj.) 

• zakup niezbędnego wyposażenia. (wył. jako 

element proj.) 

b) Zagospodar. przestrzeni publicznej (w tym w 

szczeg. tworzenie albo modernizacja terenów 

zielonych, czy inwestycje w przestrzeń publiczną 

związane z adaptacją miast do zmian klimatu w celu 

zmniejszenia tzw. miejskiej wyspy ciepła) lub 

adaptacja tych przestrzeni (tylko w przypadku, kiedy 

jest częścią większego projektu rewitalizacyjnego) 

(wył. jako element proj.);  

c) Poprawę funkcjonalności i bezpieczeństwa 

przestrzeni publicznych rewitalizowanego terenu w 

tym: 

• wyburzanie budynków i uporządkowanie 

przestrzeni publicznej (tylko w przypadku, kiedy jest 

Zmiany redakcyjne. 



4 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

częścią większego projektu rewitalizacyjnego) (wył. 

jako element proj.); 

• w zakresie polityki bezpieczeństwa (np. 

monitoring, oświetlenie) oraz reagowania na 

różnego rodzaju zagrożenia w przestrzeni publicznej 

(tylko w przypadku, kiedy jest częścią większego 

projektu rewitalizacyjnego) (wył. jako element 

proj.);  

d) Renowację wspólnych części wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych (tylko w przypadku, kiedy 

jest częścią większego projektu rewitalizacyjnego) 

(wył. jako element proj.). 

7.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.07.01 

Rewitalizacja 

Informacje dodatkowe 

2. Wsparcie realizowane będzie w ramach dotacji 

warunkowej. Warunki poziomu zwrotu inwestycji 

zostaną określone w terminie późniejszym; 

Zmiany redakcyjne, stosowne zapisy zostaną  
uwzględnione we właściwej dokumentacji 
konkursowej. 

8.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.07.02 

Rewitalizacja – Instrumenty 

finansowe 

Opis działania 

Typy projektów: 

Wdrożenie instrumentów finansowych w zakresie 

rewitalizacji finansujących projekty wynikające z 

obowiązujących Gminnych Programów Rewitalizacji 

(wpisanych do Wykazu programów rewitalizacji gmin 

województwa wielkopolskiego) poprzez: 

1. Projekty o charakterze komercyjnym na rzecz 

rewitalizacji obszarów zdegradowanych na 

obszarach miejskich obejmujące: 

a) Budowę, przebudowę, rozbudowę, adaptację lub 

remonty: budynków (…) 

Zmiany redakcyjne. 



5 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

• zagospodar. przyległego terenu: np. budowę, 

remont, przebudowę małej architektury, ogrodzeń 

(tylko w przypadku, kiedy są częścią większego 

projektu rewital.), (wył. jako element proj.) 

• zakup niezbędnego wyposażenia. (wył. jako 

element proj.) 

b) Zagospodar. przestrzeni publicznej (w tym w 

szczeg. tworzenie albo modernizacja terenów 

zielonych, czy inwestycje w przestrzeń publiczną 

związane z adaptacją miast do zmian klimatu w celu 

zmniejszenia tzw. miejskiej wyspy ciepła) lub 

adaptacja tych przestrzeni (tylko w przypadku, kiedy 

jest częścią większego projektu rewitalizacyjnego) 

(wył. jako element proj.);  

c) Poprawę funkcjonalności i bezpieczeństwa 

przestrzeni publicznych rewitalizowanego terenu w 

tym: 

• wyburzanie budynków i uporządkowanie 

przestrzeni publicznej (tylko w przypadku, kiedy jest 

częścią większego projektu rewitalizacyjnego) (wył. 

jako element proj.); 

• poprawa zdolności samorządu lokalnego do 

współpracy w zakresie polityki bezpieczeństwa oraz 

reagowania na różnego rodzaju zagrożenia w 

przestrzeni publicznej (tylko w przypadku, kiedy jest 

częścią większego projektu rewitalizacyjnego) (wył. 

jako element proj.);  



6 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

d) Renowację wspólnych części wielorodzinnych 

budynków mieszkalnych (tylko w przypadku, kiedy 

jest częścią większego projektu rewitalizacyjnego) 

(wył. jako element proj.). 

9.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.02 Edukacja 

przedszkolna, ogólna oraz 

kształcenie zawodowe w ramach 

rozwoju lokalnego 

Dopuszczalny cross-financing 

(%) 

Zmieniono poziom dopuszczalnego cross-financing z 

15% do 70%. 

Limit został zwiększony z uwagi na występującą w 
działaniu edukację włączającą oraz dostosowanie 
zapisów do pozostałych Działań FEW dotyczących 
edukacji. 

10.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.02 Edukacja 

przedszkolna, ogólna oraz 

kształcenie zawodowe w ramach 

rozwoju lokalnego 

Typ beneficjenta – ogólny 

Dodano typ beneficjenta – ogólny: Służby publiczne. 
Rozszerzono katalog beneficjentów w oparciu o 
Lokalne Strategie Rozwoju, umożliwiając 
aplikowanie potencjalnym wnioskodawcom. 

11.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.09.06 

Aktywizacja społeczna osób 

najbardziej zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, 

budowanie lokalnego potencjału 

społeczeństwa obywatelskiego 

Zakres interwencji 

Wykreślono kategorię interwencji: 163 - 

Promowanie integracji społecznej osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym 

osób najbardziej potrzebujących i dzieci 

W trwających i planowanych naborach całość 
planowanych działań zaplanowano w jednym 
typie interwencji. 

12.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.06 

Przybliżenie Wielkopolski 

Wschodniej do osiągniecia 

neutralności klimatycznej 

Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w 

projekcie: 

 

Z 1 000 000,00 na 500 000, 00 

Propozycja obniżenia podyktowana uwagami 
zgłaszanymi przez JST w odniesieniu do naboru 
dotyczącego inwestycji w zakresie kompleksowej 
(głębokiej) modernizacji energetycznej budynków 



7 

 

Lp. Rozdział Działanie/Nazwa elementu Zmiana Uzasadnienie 

 

Minimalna wartość wydatków 

kwalifikowalnych w projekcie 

mieszkalnych, wielorodzinnych. 

13.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

Działanie FEWP.10.06 

Przybliżenie Wielkopolski 

Wschodniej do osiągniecia 

neutralności klimatycznej 

Typ beneficjenta – ogólny 

Typ beneficjenta – szczegółowy 

Typ beneficjenta – ogólny usunięto 

„przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne”; 

 

Typ beneficjenta – szczegółowy - usunięto 

„Podmioty świadczące usługi publiczne w ramach 

realizacji obowiązków własnych jednostek 

samorządu terytorialnego” 

oraz dodano „jednostki organizacyjne działające w 

ramach jednostek samorządu terytorialnego”  

Zmiany w katalogu potencjalnych Beneficjentów 
mogących ubiegać się o wsparcie. 

14.  

I Informacje na 
temat 
Priorytetów  
i Działań 

II Załączniki 

Działanie  

Indykatywna tabela finansowa 

Indykatywna tabela finansowa 
w podziale na cele polityki, cele 
szczegółowe i zakres interwencji 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem 
środków w ramach Działań: 

 Było Jest 

Priorytet 9 30 000 000 30 000 000 

Działanie 9.1 297 256 500 307 

Działanie 9.2 10 289 635 9 399 087 

Działanie 9.3 2 126 524 1 541 534 

Działanie 9.4 594 511 1 730 770 

Działanie 9.6 11 236 624,70 11 372 852,70 

Priorytet 10 398 216 109 398 216 109 

Działanie 10.4 79 696 109 51 696 109 

Działanie 10.5 55 000 000 49 000 000 

Działanie 10.6 53 500 000 87 500 000 
 

Ze względu na potrzebę zwiększenia efektywności 
wydatkowania środków unijnych Instytucja 
Zarządzająca podjęła decyzję o realokacji środków 
w ramach poszczególnych Działań ze względu na: 
- aktualne zapotrzebowanie wynikające z 
Lokalnych Strategii Rozwoju, 
- zapotrzebowanie w Działaniu 10.6 Przybliżenie 
Wielkopolski Wschodniej do osiągniecia 
neutralności klimatycznej, w związku z listą 
rezerwową projektów w naborze nr FEWP.10.06-
IZ.00-001/24. 

 


